
Кыргыз Республикасы 720007, Бишкек ш., Москва коч.,172

Кыргызская Республика 720007, г. Бишкек, ул. Московская , 172

172, Mosckovskaya Str., Bishkek city, 720007, Republic of Kyrgyzsta

Tel | Тел.: +996 312 31 71 40, +996 999 31 71 40

Email | Э.почта: rmu.kg@mail.ru

ROYAL
METROPOLITAN
UNIVERSITY

ПРИКАЗ №

«09 » О? 2022 г.

Об утверждении состава
Ученого совета образовательного учреждения
«Роэль Метрополитен Университет»

В целях надлежащей организации деятельности университета и согласно 
Постановлению Правительства Кыргызской Республики № 346 от 29.05.2012 г. об Ученом 
Совете высшего учебного заведения Кыргызской Республики (приложение 8), пункта 5.13 
Устава ОУ «РМУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Ученый совет университета в следующем составе:

1. Токтосунов Улан Токтосунович - ректор, к.м.н., председатель;

2. Алапаева Чолпон Жумакадыровна - ученый секретарь;

3. Кенжаев Махамаджан Гуламович - д.м.н., профессор, советник;

4. Исакова Айгуль Турсунбековна - к.п.н., проректор по учебно-воспитательной 
работе;

5. Кадырбекова Эльмира Кадырбековна - руководитель аппарата;

6. Саматова Жыпаргуль Бердибаевна - заведующий отдела мониторинга и качества;

7. Хисматуллина Галия Айбулатовна - начальник учебно-методического отдела;

8. Кулушова Гульбара Абдылдаевна - декан, к.м.н.;

9. Дадабаев Азим Мирсабырович - и.о. зав. кафедрой «Клинических дисциплин»;

10. Сатаев Чоро Болотбекович - зав. кафедрой «Морфологических и 
фундаментальных дисциплин», к.м.н.;

И. Субанов Мирлан Турдубекович - и.о.зав. кафедрой «Естественно-гуманитарных 
дисциплин»;

II Приказ довести до сведения всем заинтересованным лицам;

III Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно
административной работецк^^^^^^Щаковой.

Ректор ОУ «РМУ» к.м.н. Токтосунов У.Т.

mailto:rmu.kg@mail.ru


w

Кыргыз Республикасы 720007, Бишкек ш., Москва коч.,172

Кыргызская Республика 720007, г. Бишкек, ул. Московская , 172

172, Mosckovskaya Str., Bishkek city, 720007, Republic of KyrgyzsU

Tel | Тел.: +996 312 31 71 40, +996 999 31 71 40

Email | Э.почта: rmu.kg@mail.ru

ROYAL
METROPOLITAN
UNIVERSITY

« P3 » 2022 г.

ХОДАТАЙСТВО

Администрация образовательного учреждения «Роэль Метрополитен Университет», 
в целях надлежащей организации деятельности университета и согласно Постановлению 
Правительства Кыргызской Республики № 346 от 29.05.2012 г. об Ученом Совете высшего 
учебного заведения Кыргызской Республики (приложение 8), пункта 5.13 Устава ОУ 
«РМУ» ходатайствует

о согласовании Ученого совета университета в следующем составе:

1. Токтосунов Улан Токтосунович - ректор, к.м.н., председатель;

2. Алапаева Чолпон Жумакадыровна - ученый секретарь;

3. Кенжаев Махамаджан Гуламович - д.м.н., профессор, советник;

4. Исакова Айгуль Турсунбековна - к.п.н., проректор по учебно-воспитательной 
работе;

5. Кадырбекова Эльмира Кадырбековна - руководитель аппарата;

6. Саматова Жыпаргуль Бердибаевна - заведующий отдела мониторинга и качества;

7. Хисматуллина Г алия Айбулатовна - начальник учебно-методического отдела;

8. Кулушова Гульбара Абдылдаевна - декан, к.м.н.;

9. Дадабаев Азим Мирсабырович - и.о. зав. кафедрой «Клинических дисциплин»;

10. Сатаев Чоро Болотбекович - зав. кафедрой «Морфологических и 
фундаментальных дисциплин», к.м.щ;

11. Субанов Мирлан Турдубекович - и.о.зав. кафедрой «Естественно-гуманитарных

к.м.н. Токтосунов У.Т.

дисциплин»;

Ректор ОУ «РМУ»

mailto:rmu.kg@mail.ru

